[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.03.2023г. № _88
с. Александров Гай

	О внесении изменений в постановление администрации Александрово-Гайского муниципального района   от 14 января 2013 года № 04 «Об образовании

избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Александрово-Гайского муниципального района»

      В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Саратовской области от 23марта 2023 г. № 9/1-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, образуемых на территории Саратовской области», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Александрово-Гайского  муниципального района, в целях уточнения границ избирательных участков, участков референдума, руководствуясь Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области администрация Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Александрово-Гайского муниципального района   от 14 января 2013 года № 04 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Александрово-Гайского муниципального района» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Александрово-Гайского

муниципального района

	С.А. Федечкин

Приложение

к постановлению

администрации Александрово-Гайского

муниципального  района

от   29 марта 2023 года №88
«Приложение

к постановлению администрации

Александрово-Гайского

муниципального  района

от 14.01.2013 г.№04

ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков, участков референдума с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования

Избирательный участок №       376

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413372, Саратовская область, Александрово-Гайский район, село Александров Гай, площадь 35-летия Победы, дом 1, помещение 3.

Границы:
село Александров Гай, дома Газовиков (полностью), улицы: Голубая магистраль, Магистральная, дом 59 (по-старому 17) по улице Красного бойца; проезды: Дорожный, Энтузиастов.

Избирательный участок №       377

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413372, Саратовская область, Александрово-Гайский район, село Александров Гай, площадь 35-летия Победы, дом 1, помещение 1.

Границы:
село Александров Гай, улицы:  Зеленая,  Красного бойца: дом №52 (по старой нумерации - дом № 62), дом 58  (по старой нумерации - дом № 64), дом №60 (по старой нумерации - дом №66), дома с № 63 по  № 75(по старой нумерации - дома   с №75 по №87), дома с №38 по №48 ( по старой нумерации - дома  с №52 по №58), дом №57 (по старой нумерации - дом № 71/1), дом №57/1, дом №55 (по старой нумерации - дом №71), Маяковского, Полевая,  Речная, Солнечная; проезд Деловой;

Избирательный участок №       378

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413372, Саратовская область, Александрово-Гайский район, село Александров Гай, улица Красного бойца, дом 49.

Границы:
село Александров Гай, улицы: Августовская, Ахматовская, Дровяная, Красного бойца (от пересечения с переулком Ветеринарный и до пересечения с улицей Дровяная), Новобазарная, Первомайская (от пересечения с переулком Ветеринарный и до конца), Северная, Сельская; переулки: Ветеринарный, Ветряной.

Избирательный участок №      379

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413370, Саратовская область, Александрово-Гайский район, село Александров Гай, улица Коммунистическая, дом 19.

Границы:
село Александров Гай, улицы: Водовозная, Винермана (от пересечения с улицей Краснопартизанской и до конца), Глухова (от начала и до пересечения с улицей Чапаева), Клепикова (от начала и до пересечения с улицей Чапаева), Коммунистическая (от начала  и до пересечения с улицей Чапаева), Красного бойца (от начала и до пересечения с переулком  Ветеринарный), Краснопартизанская (от начала и до пересечения с улицей Студенческой), Меньщикова (от начала и до пересечения с улицей Чапаева), Первомайская (от  пересечения с улицей Винермана и до пересечения с переулком  Ветеринарный), Советская (от пересечения с улицей Краснопартизанской и до конца),  Чугункова; переулок Кооперативный,  проезд Узенный.

Избирательный участок №      380

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413370, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Александров Гай, улица Коммунистическая, дом 82.

Границы:
село Александров Гай, улицы: Береговая, Владимировская, Глухова (от пересечения  с ул. Чапаева  и до конца), Заречная, Клепикова (от пересечения  с улицей Чапаева  и до конца), Коммунистическая (от пересечения  с ул. Чапаева  и до конца), Меньщикова (от пересечения  с ул. Чапаева  и до конца), Новички, Привольная, Сиреневая, Чапаева; микрорайон  Северный.

Избирательный участок №    381
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413370, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Александров Гай, улица Советская, дом 16.

Границы:
село Александров Гай, улицы: Винермана (от начала и до пересечения с улицей Краснопартизанская),  Красноармейская, Краснопартизанская (от пересечения с улицей Студенческой и до конца), Лиманная, Мелиораторов, Молодежная, Первомайская (от начала и до пересечения с улицей Винермана), Садовая, Скородумова, Советская (от начала и до пересечения с улицей Краснопартизанской), Строителей, Студенческая; проезд Связистов.

Избирательный участок №   382
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413371, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Александров Гай, улица Почтовая, дом 73.

Границы:
село Александров Гай, улицы Базовая, Дзержинского (от начала и до пересечения с улицей Телеграфной),  Зуева, Набережная, Почтовая, Пристань, Рабочая (от начала и до пересечения с улицей  Телеграфной), Телеграфная, Фрунзе (от начала и до пересечения с улицей Телеграфной); проезд Васильковский.

Избирательный участок №    383
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413371, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Александров Гай, улица 20 лет района, дом 19.

Границы:
село Александров Гай, улицы: Вокзальная, Дзержинского (от пересечения с улицей Телеграфной и до конца),  Казахская, Новая, Новостройка, Рабочая (от пересечения с улицей  Телеграфной и до конца), Степная, Татарская, Фрунзе (от пересечения с улицей Телеграфной и до конца), Фурманова; переулки:  Красный, Тихий;  жилая точка СТФ.

Избирательный участок №    384
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413371, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Александров Гай, улица 20 лет района, дом 21.

Границы:
село Александров Гай, улицы: 20 лет района, Вишневая, Железнодорожная, Локомотивная, Луговая, Привокзальная; проезды:  Нефтебазовский,  Окружной;

Избирательный участок №   385
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413370, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, поселок Васильки, улица Новая, дом 1.

Границы:
поселок  Васильки (в т.ч. территория Птичник); хутор Береговой.

Избирательный участок №      386
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413380, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Камышки, улица Новостройка, дом 23.

Границы:
село Камышки (в том числе территория Комплекс), хутора: Бирюков (в том числе территории Решетин и Новостройка), Новоселье, Старухин; жилые точки: Башилов,  Зеленый,  ОТФ Карпушная,  разъезд 126 километр,  Щеголев.

Избирательный участок №      387
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413384, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Луков Кордон, улица Школьная, дом 2.

Границы:
село Луков Кордон (в том числе территория Федечкин);  хутора: Лиманный, Новостепной,  Яшин; жилая точка Федоровка.

Избирательный участок №      388
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413383, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, хутор Морозов, улица Северная, дом 11.

Границы:
хутора: Морозов,  Кругляков (в том числе территория Вобликов);

Избирательный участок №     389
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413383, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Канавка, улица Коммунарная дом 3.

Границы:
село  Канавка ( в том числе территория Бендерев); хутора: Бабошкин, Утиный, Жданов; жилая точка  Сорокин.
Избирательный участок №     390
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413370, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, хутор Монахов, улица Школьная, дом 5.

Границы:
хутора:  Ахматов, Бурдин, Доращивание, Жданов, Копанистый, Кушуков, Ляляев, Монахов, Новый быт (в том числе территория Ермилов); поселок Поливное.
Избирательный участок №      391
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413385, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, поселок Приузенский, улица Первомайская, дом 8.

Границы:
поселки:  Приузенский, Передовой; хутора: Ближний (в том числе территория МТФ), Дальний,  Жерпатер, Кошара, Крючков, Липин, Мезин, Моховой, Новостройка, Разлой, Суходол; жилые точки: Балабаечкин,  Бородовский, Воропаев, Жданов, Коршунов, Маркин, Мендыгали Кудук, Пограничный,  Птичник, Самолетные Ветелки,  Фомин.

 Избирательный участок №      392
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413387, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Новоалександровка, улица Прудовая, д.12 «а».

Границы:
село Новоалександровка, хутора: Байгужа, Привольный; жилые точки: Айт-Калаки, Белоусов, Букин, Вишневка, Горочкин, Дом бригады,  МТФ, Пиндеев, Тюленев, Финайкина балка, Хасан-Кудук.

Избирательный участок №      393

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 413382, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, село Варфоломеевка, улица Пионерская, дом 1 «а».

Границы:
село  Варфоломеевка; хутора: Ветелки,  Запрудный,  Кокбие, Кривой (в том числе территории Старая МТФ, Комплекс), Крутенький, Крутой, Кулацкий, Соловки, Урусов; жилые точки Багырдай, Буздаков, Лебедной, Парменов, Плотина, Руслан,  Соленый,  Чуриков.
Избирательный участок №    394

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:
413370, Саратовская область,  Александрово-Гайский район, хутор Сысоев, улица Алгайская, дом 7.

Границы:  хутора: Глубокий, Воропаев, Копылов, Прудовой, Сысоев; жилые точки: Барак, Бирюков, Военный дом, Основной, Султанбек,  Таловой, Тугасы.»